as diferentes Secretarias Municipais, facilitando o fluxo de informações e a identificação 
de demandas 

4.5. Adequação a normas e regulamentos pertinentes à execução dos serviços, conforme 
legislação vigente 

5. ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVAS DE CONSUMO 

5.1. O custo estimado total da contratação é de R$  4.920.273,96 (quatro milhoes novecentos 

e vinte mil duzentos e setenta e tres reais e noventa e seis centavos), conforme custos 
descritos na tabela abaixo. 

UNITÁRIO 

VALOR 
MÉDIO 

MENSAL 

VALOR 
MÉDIO 

GLOBAL 

1.1 
Câmera tipo 1 – Bullet 
de 2 MP 220 79 15 87 401 UNIDADE R$ 218,57 

R$ 
87.646,57 

R$ 
1.051.758,84 

1.2